

BASICO P/S

Phillip Heymans Alle 3 5., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 85 21 90

Koncern- og årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Lars Eduard Klarskov Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	BASICO P/S Phillip Heymans Alle 3 5. 2900 Hellerup CVR-nr.: 35 85 21 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 28. november 2013 Hjemsted: Gentofte
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Søren Lundsberg-Nielsen Morten Bruun Steiner
Direktion	Nicolai Kühl
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	272.541	228.566	187.280	184.835	142.868
Bruttofortjeneste	110.212	92.426	74.143	73.628	55.248
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	45.937	41.507	29.759	23.808	14.508
Resultat af finansielle poster	-229	-213	-129	-208	-193
Årets resultat	45.172	40.709	28.789	23.179	13.978
Balance					
Balancesum	127.020	109.628	84.528	79.231	53.568
Egenkapital	69.357	58.497	41.998	34.130	23.591
Investering i materielle anlægsaktiver	0	381	0	100	1.426
Gennemsnitlig egenkapital	63.931	50.248	38.028	28.861	23.890
Nøgletal					
Bruttomargin	40,4%	40,4%	39,6%	39,8%	38,7%
Overskudsgrad	16,7%	18,0%	12,3%	12,3%	12,3%
EBITDA grad	16,80%	18,10%	16,10%	12,90%	10,20%
Afkastningsgrad	49,5%	56,2%	36,2%	28,3%	42,0%
Soliditetsgrad	54,6%	53,4%	49,7%	43,1%	44,0%
Forrentning af egenkapital	70,7%	81,0%	76,5%	80,3%	58,5%
Foreslået udbytte	41.333	34.548	24.145	21.421	12.640
Fastansatte og associates ultimo	268	208	201	180	162
Operationelle aktiver	96.115	87.422	60.054	60.931	51.885
Gennemsnitlige operationelle aktiver	91.769	73.738	60.493	56.408	49.647

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Basicos vision er at være de bedste til "Business Support".

Det er vores strategi at etablere og udvikle business support orienterede service lines, som hjælper virksomhedernes supportfunktioner med at understøtte og udvikle den primære værdikæde, og dermed øge kundernes konkurrencekraft.

Vi arbejder indenfor følgende forretningsområder:

- CFO services
- Finance IT services
- Governance, Risk & Compliance services
- Facility Management services
- Legal services
- Human Capital services

Under temaet "Beyond Business Support" løfter vi vores kunder til næste niveau; hvad enten det handler om rådgivning og projekter, interimsløsninger eller rekruttering. Med afsæt i egen praktisk erfaring, forstår vores konsulenter og partnere kundens forretning og kravene til den aktuelle supportfunktion. Gennem den solide erfaring, sikrer vi pragmatiske og succesfulde løsninger i samarbejde med kunden.

Basicos fundament er afspejlet i værdierne faglighed, ansvarlighed og engagement. Vi er dedikerede i at finde det rette match mellem vores kunder og konsulenter, og tror på, at det er sådan de bedste resultater skabes. I tæt samarbejde med kunden følger vores konsulenter opgaverne helt til dørs i transformationen fra cost-center til værdiskabende supportfunktion.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 var præget af en række makrobegivenheder, som har sat sit aftryk på den samlede samfundsøkonomi, men som dog ikke ramte os negativt i årets løb.

I Basico havde vi igen i 2022 en stor efterspørgsel efter dygtige og kompetente konsulenter, og vi havde fortsat succes med at opretholde en høj aktivitet og en høj udnyttelsesgrad. Vi så en øget efterspørgsel efter interimsløsninger og projekter hos kunderne samt efterspørgsel efter projektorienterede kundeopgaver med fokus på forandring og optimering.

I 2022 har vi etableret tre nye områder under vores største serviceline: CFO Services:

- Payroll Consulting: Vi hjælper med at udvikle, optimere samt aflaste lønfunktionen hos vores kunder.
- ESG-rapportering: Det stigende fokus på ESG og de kommende krav til rapportering stiller store krav til Finance. Vi hjælper virksomhederne med få etableret de processer, kontroller, retningslinjer og den organisation, der skal til for at løfte ESG-rapporteringsopgaven.
- Transformation Services: Vi hjælper med at drive og forankre større organisatoriske forandringer i vores kunders finans- og supportfunktioner.

Vi forventer, at alle servicelines vokser signifikant og bidrager til vores fremtidige vækst.

I 2022 opnåede vi i Basico koncernen en omsætning på DKK 273 mio. mod DKK 229 mio. i 2021, svarende til en vækst på 19%. En stigning, som er over vores forventning om en årlig gennemsnitlig vækst på 10%.

Vores resultat før skat, afskrivninger og finansielle poster — EBITDA — endte på DKK 45 mio. svarende til 17 % af årets omsætning; et resultat, som vi anser for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2022 DKK 69 mio.

Med en solid præstation i 2022 og mange dygtige konsulenter står Basico stærkt og med et solidt fundament til også fremadrettet at kunne betjene vores kunder succesfuldt og skabe merværdi for dem.

Virksomhedens viden ressourcer

Koncernens personale og tilknyttede konsulenter er af afgørende betydning for den fremtidige indtjening, og med henblik på at imødekomme den aktuelle efterspørgsel fra markedet tilpasses vores kompetencer og sammensætningen af konsulenternes profiler løbende.

Ved udgangen af 2022 er vi 280, som er tilknyttet Basico – fordelt på partnere, fastansatte og associates.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå

Miljømæssige risici

Det anses ikke at miljøforholdene omkring virksomheden udgør et væsentligt risikofyldt område, idet der løbende tilsikres implementering af miljøforbedrende foranstaltninger.

Driftsmæssige risici

Koncernens største risiko hviler på evnen til at finde et tilstrækkeligt antal konsulenter med de rette kompetencer til at opfylde koncernens mål.

Det er tillige en risiko, hvis landets makroøkonomiske aktivitet bremser pludseligt op og medfører usikkerhed og manglende betalingsevne hos koncernens kunder eller et fald i efterspørgslen.

Kundetilfredshed er af afgørende betydning for fortsat vækst og en sund forretning. Et fald i kundernes tiltro til koncernen kan have væsentlig betydning for forretningen, selvom markedet er godt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Virksomhedens forventede udvikling for 2023, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2023 forventer vi at fortsætte vores vækstrejse og forventer en omsætningsstigning på 10% samt en øget indtjening. Væksten forventes at komme fra vores tre nye initiativer, et øget fokus på ydelser vedr. digitalisering af supportfunktioner samt fornyet fokus på interim ydelser til Human Capital-afdelinger.

Vores forventninger for 2023 er afhængige af en række faktorer, hvor de to primære er:

- i) makroøkonomi og arbejdsmarkedet generelt samt
- ii) adgangen til de rette kompetencer og tilvækst i antallet af fastansatte konsulenter og associates.

Med afsæt i udviklingen i 2022 er det dog fortsat vores vurdering, at markedet for Basicos ydelser, alt andet lige, fortsat er i vækst.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Nettoomsætning		272.540.744	228.566.219	269.979.163	223.990.668
Andre eksterne omkostninger		-162.328.316	-136.139.920	-160.454.886	-132.990.625
Bruttoresultat		110.212.428	92.426.299	109.524.277	91.000.043
Personaleomkostninger	1	-64.275.730	-50.919.076	-64.275.730	-50.919.076
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		45.936.698	41.507.223	45.248.547	40.080.967
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-390.407	-402.597	-390.407	-402.597
Resultat før finansielle poster		45.546.291	41.104.626	44.858.140	39.678.370
Finansielle indtægter	2	143.756	10.556	118.035	0
Finansielle omkostninger	3	-373.208	-223.268	-311.903	-189.586
Resultat før skat		45.316.839	40.891.914	44.664.272	39.488.784
Skat af årets resultat	4	-144.870	-183.304	0	0
Årets resultat		45.171.969	40.708.610	44.664.272	39.488.784
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver				
Indbetalt virksomhedskapital	3.000.004	2.875.004	3.000.004	2.875.004
Overført resultat	25.024.201	21.185.178	22.827.090	19.495.764
Foreslået udbytte for regnskabsåret	41.332.946	34.436.556	41.332.946	34.436.556
Egenkapital	69.357.151	58.496.738	67.160.040	56.807.324
Andre hensættelser	1.970.000	850.000	1.970.000	850.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.970.000	850.000	1.970.000	850.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.151.202	26.193.593	27.089.349	25.910.393
Forudfaktureret igangværende arbejder	6.104.131	3.235.250	6.104.131	3.235.250
Selskabsskat	0	90.332	0	0
Anden gæld	16.477.425	14.731.068	16.749.469	14.860.999
Periodeafgrænsningsposter, passiv	5.959.626	6.030.914	5.151.681	4.479.170
Kortfristede gældsforpligtelser	55.692.384	50.281.157	55.094.630	48.485.812
Gældsforpligtelser i alt	55.692.384	50.281.157	55.094.630	48.485.812
Passiver i alt	127.019.535	109.627.895	124.224.670	106.143.136
Eventualforpligtelser	13			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14			
Nærtstående parter og ejerforhold	15			

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Indbetalt virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	2.875.004	21.185.178	34.436.556	58.496.738
Kontant kapitalforhøjelse	125.000	0	0	125.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-34.436.556	-34.436.556
Årets resultat	0	3.839.023	41.332.946	45.171.969
Egenkapital 31. december	3.000.004	25.024.201	41.332.946	69.357.151

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	2.875.004	19.495.764	34.436.556	56.807.324
Kontant kapitalforhøjelse	125.000	0	0	125.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-34.436.556	-34.436.556
Årets resultat	0	3.331.326	41.332.946	44.664.272
Egenkapital 31. december	3.000.004	22.827.090	41.332.946	67.160.040

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern		Moderselskab		
	Note	2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Årets resultat		45.171.969	40.708.610	44.664.272	39.488.784
Reguleringer		160.955	189.885	196.539	213.011
Ændring i driftskapital		-2.395.250	-18.780.421	-2.008.927	-18.939.737
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		42.937.674	22.118.074	42.851.884	20.762.058
Renteindbetalinger og lignende		-275.441	-10.556	-118.035	0
Renteudbetalinger og lignende		504.893	223.268	311.903	189.588
Pengestrømme fra ordinær drift		43.167.126	22.330.786	43.045.752	20.951.646
Betalt selskabsskat		-159.462	-307.986	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		43.007.664	22.022.800	43.045.752	20.951.646
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-381.413	0	-381.413
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-381.413	0	-381.413
Kontant kapitalforhøjelse		125.000	125.000	125.000	125.000
Betalt udbytte		-34.436.556	-24.334.885	-34.436.556	-24.334.885
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-34.311.556	-24.209.885	-34.311.556	-24.209.885
Ændring i likvider		8.696.108	-2.568.498	8.734.196	-3.639.652
Likvider 1. januar		22.205.807	24.774.305	19.199.009	22.838.661
Likvider 31. december		30.901.915	22.205.807	27.933.205	19.199.009
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		30.901.915	22.205.807	27.933.205	19.199.009
Likvider 31. december		30.901.915	22.205.807	27.933.205	19.199.009

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	63.478.677	50.325.334	63.478.677	50.325.334
Pensioner	5.686	14.400	5.686	14.400
Andre omkostninger til social sikring	791.367	579.342	791.367	579.342
	64.275.730	50.919.076	64.275.730	50.919.076
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere inkl. partnere	85	68	85	68
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	143.756	10.556	118.035	0
	143.756	10.556	118.035	0
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	373.208	223.268	311.903	189.586
	373.208	223.268	311.903	189.586
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	144.870	310.332	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-127.028	0	0
	144.870	183.304	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	41.332.946	34.436.556	41.332.946	34.436.556
Ekstraordinært udbytte	0	189.719	0	189.719
Overført resultat	3.839.023	6.082.335	3.331.326	4.862.509
	45.171.969	40.708.610	44.664.272	39.488.784

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.000.000 A-aktier á kr. 1	1.000.000
750.002 B-aktier á kr. 1	750.002
1.250.002 C-aktier á kr. 1	1.250.002
	3.000.004

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	2.582.839
Kostpris 31. December	2.582.839
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.862.699
Årets afskrivninger	390.407
Af- og nedskrivninger 31. December	2.253.106
Regnskabsmæssig værdi 31. December	329.733

Noter

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	2.582.839
Kostpris 31. December	2.582.839
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.862.699
Årets afskrivninger	390.407
Af- og nedskrivninger 31. December	2.253.106
Regnskabsmæssig værdi 31. December	329.733

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	0	0	500.000	500.000
Kostpris 31. december	0	0	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	500.000	500.000

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BSA Solutions A/S	Hellerup	100%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	852.203	252.861	852.203	252.861
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-6.724.196	-3.265.554	-6.724.196	-3.265.554
	-5.871.993	-3.012.693	-5.871.993	-3.012.693
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	232.138	222.923	232.138	222.923
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.104.131	-3.235.250	-6.104.131	-3.235.250
	-5.871.993	-3.012.327	-5.871.993	-3.012.327

10 Periodeafgrænsningsposter, aktiv

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende licenser, kontingenter, forsikringer m.v.

11 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar	850.000	100.000	850.000	100.000
Hensat i året	1.120.000	750.000	1.120.000	750.000
Saldo ultimo 31. december	1.970.000	850.000	1.970.000	850.000

Andre hensættelser vedrører garantiforpligtelser samt estimerede tab på igangværende og afsluttede sager.

12 Periodeafgrænsningsposter, passiv

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

13 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale omkring husleje og driftsmateriel. Lejeforpligtelser udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 6.846.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Basico P/S har til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank afgivet virksomhedspant i aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 71.701.

Noter

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

På regnskabsafslæggelses tidspunktet, er følgende kapitalejere noteret i selskabets ejerbog:

Anders Olesen

GI Strandvej 174, 3050 Humlebæk

Casper Oxlund-Mariegaard

Ledreborg Allé 5, 2820 Gentofte

Henrik Dahlgaard-Mortensen

Furesøvej 11 B, 2830 Virum

Henrik Schøtt Kjærgaard

Bregnegårdsvej 6, 2920 Charlottenlund

Jacob Poulsen

Trianglen 22, 4600 Køge

Lisbeth Bau-Madsen

Eggersvej 45, 2900 Hellerup

Maj Uggerhøj Kisum

Constaniaparken 24, 2960 Rungsted Kyst

Mikkel Harloff-Helleberg

Ved Ermelunden 26, 2820 Gentofte

Morten Bille

Søbuen 111, 3400 Hillerød

Morten Boldsen

Thimandsvænget 70, 2791 Dragør

Morten Virenfeldt Nielsen

Kastanievej 15, 2840 Holte

Nicolai Kühl

Nordre Strandvej 246A, 3140 Ålsgårde

Trine Damsgaard Vissing

Ellebakken 19, 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
EBITDA grad	$\text{EBITDA} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Gennemsnitlige operationelle aktiver	Operationelle aktiver beregnes som balancesummen fratrukket livide beholdninger, rentebærende aktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser